
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

1 
 

Č.j.: GYMDK/287/2024         20. května 2024 

VYHLÁ Š ENÍ  2. KOLÁ PŘ ÍJÍ MÁCÍ HO Ř Í ZENÍ  
PŘO Š KOLNÍ  ŘOK 2024/2025 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304, 

vyhlašuje v souladu s: 

• § 59 a dále zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

• vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

• nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 

• opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním 

roce 2023/2024, 

• zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

2. kolo přijímacího řízení pro obor 

79/41-K/61 Gymnázium (šestileté studium) 

Náležitosti přihlášky a termínový kalendář 

Termín podání přihlášek: do 24. května 2024. Přihlášku lze podat jedním ze způsobů specifikovaných 

v § 5–7 vyhlášky č. 422/2023 Sb. (blíže https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html). Správné 

vyplnění a doručení přihlášky se všemi povinně vyžadovanými přílohami je povinností každého uchazeče, 

resp. jeho zákonného zástupce, nikoli povinností základní školy.  

Přihlášku do 2. kola může podat uchazeč, který: 

• nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí, 

a zároveň 

• konal v 1. kole jednotnou přijímací zkoušku. 

Uchazeč může podat přihlášku až na tři střední školy nebo tři různé obory s jednoznačným a závazným 

uvedením pořadí přednostní volby (prioritizace) každého z oborů, které musí být na všech přihláškách 

shodné. 

 
 

  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

2 
 

Kritéria přijímacího řízení 

Jednotná přijímací zkouška se v druhém kole nekoná, započítává se její výsledek z prvního kola. 

Školní přijímací zkouška se v druhém kole nekoná. Pro přijetí není vyžadováno vyjádření lékaře. 

Jednotlivým částem přijímací zkoušky je přidělen následující maximální bodový zisk: 

Test JPZ z českého jazyka a literatury (60 minut)      max. 50 b. 

Test JPZ z matematiky (70 minut)        max. 50 b. 

Prospěch v základním vzdělávání (z posledních 3 ukončených pololetí na ZŠ, každé až 10 bodů) max. 30 b. 

Úspěchy v předmětových soutěžích během posledních dvou let na ZŠ    max. 10 b. 

 
Celkem            max. 140 b. 

Do výsledku přijímacího řízení se zohledňuje vždy pouze lepší výsledek testu JPZ z příslušného předmětu. 

Uchazečům, kteří požádali o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka, se do celkového výsledku 

přijímacího řízení kromě školních kritérií započítává pouze lepší výsledek v testu z matematiky 

(redukované hodnocení). 

Při rovnosti celkového počtu získaných bodů budou přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů z obou testů JPZ b) v testu JPZ z matematiky c) v předmětových soutěžích 

d) s lepším průměrným prospěchem na pololetním vysvědčení posledního absolvovaného ročníku. 

Doplňkovým rozhodovacím kritériem je vyšší priorita naší školy uvedená na přihlášce. 

Bodové hodnocení prospěchu na základní škole je lineární, je vypočteno dle prospěchu žáka za každé 

pololetí dle vzorce: B = 10 × (2 – pp) [B – body; pp – průměrný prospěch za pololetí]. 

Předmětovými soutěžemi se rozumí soutěže pořádané MŠMT z jednotlivých vyučovacích předmětů 

s výjimkou výchov. Započítávají se výsledky dosažené v průběhu posledních dvou školních let (tj. za 

školní roky 2022/2023 a 2023/2024). V okresním kole se bodují první tři místa třemi až jedním bodem, 

v krajském a celostátním kole prvních pět míst pěti až jedním bodem. Úspěšné umístění doloží uchazeč 

nejpozději v den konání zkoušky kopií diplomu příp. výsledkovou listinou potvrzenou školou, za níž 

soutěžil. 

Počet přijímaných uchazečů 

Dle současného předpokladu budou do šestiletého oboru vzdělání (79/41-K/61) ve 2. kole přijímacího 

řízení přijati 4 uchazeči s nejlepším výsledkem dle kritérií uvedených výše. 

Uchazeč, který získal v testu z českého jazyka a literatury méně než 15 bodů nebo v testu z matematiky 

méně než 10 bodů, neprospěl z důvodu nesplnění vyhlášených kritérií a nemůže být v rámci přijímacího 

řízení na naši školu přijat. 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

3 
 

Vyhodnocení, zpracování a zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

Uchazeč může být přijat v druhém kole jen do jednoho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší 

prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Pokud 

splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle 

výsledků hodnocení dle kritérií přijímacího řízení. 

Nahlédnutí do spisu o přijímacím řízení a seznámení s podklady pro rozhodnutí o přijetí bude zákonným 

zástupcům uchazečů umožněno 20. června 2024 od 15 do 16 hodin v ředitelně školy. 

Škola zveřejní seznam přijatých a nepřijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem 21. června 

2024 na fyzické úřední desce ve vestibulu školy a způsobem umožňujícím vzdálený přístup (na webových 

stránkách školy). Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí 

vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje k příslušnému krajskému úřadu. 

Za bezpředmětné je bráno odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity 

směřované k autoremeduře, neboť případné uvolněné místo na základě vzdání se práva na přijetí není 

možné zaplnit v daném kole jiným uchazečem. Rovněž nemůže být vyhověno odvolání proti nepřijetí na 

méně prioritní školu, byl-li uchazeč přijat na školu s vyšší prioritou. 

 

 

 

 

Mgr. Martina Kubíková 

ředitelka školy 


	Náležitosti přihlášky a termínový kalendář
	Kritéria přijímacího řízení
	Počet přijímaných uchazečů
	Vyhodnocení, zpracování a zveřejnění výsledků přijímacího řízení

		2024-05-20T13:53:22+0200
	Mgr. Martina Kubíková




